39. *Marcien au liv. 3. des Institutes.*

Les empereurs Marc-Aurèle et Lucius-Vérus ont enjoint par une ordonnance, qu'on ne troublât point le repos d'un mort qui a reçu la sépulture, c'est-à-dire, qui a été mis en terre. Un mort est censé mis en terre lors même qu'il a été mis dans un coffre pratiqué dans une muraille, si on l'y a renfermé pour toujours, et non dans l'intention de le transférer ailleurs. Mais on ne doit point refuser de transférer le coffre lui-même dans un lieu plus convenable, si le cas l'exige.

40. *Paul au liv. 3. des Quest'ons.*

Car si on enterre un corps dans le dessein de le transférer ensuite ailleurs, en sorte qu'au lieu de le placer dans sa dernière demeure, on entende seulement le déposer pour un temps, le lieu où le corps aura été déposé restera profane.

41. *Callistrate au liv. 2 des Institutes.*

Si le lieu où l'on veut enterrer un mort appartient à plusieurs propriétaires, ils doi-

37. *Macer lib. 1 ad Legem vicesimam hereditatum.*

*Funeris sumptus accipitur, quidquid corporis causa, veluti unguentorum, erogatum est: et pretium loci in quo defunctus humatus est: et si qua vectigalia sunt, vel sarcophagi, et vectura: et quidquid corporis causa, antequam sepeliatur, consumptum est, funeris impensam esse existimo.*

Qui sunt sumptus funeris.

§. 1. Monumentum autem sepulchri id esse, divus Hadrianus rescripsit, quod monumenti, id est, causa muniendi ejus loci factum sit, in quo corpus impositum sit. Itaque si amplum quid ædificari testator jusserit, veluti in circum porticationes, eos sumptus funeris causa non esse.

De monumento.

38. *Ulpianus lib. 9 de omnibus Tribunalibus.*

Ne corpora aut ossa mortuorum detinerentur, aut vexarentur, neve prohiberentur, quominus via publica transferentur, aut quominus sepelirentur, præsidis provinciæ officium est.

Mora ne fiat sepulturæ, præsidis officium est

39. *Marcianus lib. 3 Institutionum.*

Divi fratres edicto admonuerunt, ne justæ sepulturæ traditum, id est, terra conditum, corpus inquietetur. Videtur autem terra conditum, et si in arcula conditum hoc animo sit, ut non alibi transferatur. Sed arculam ipsam, si res exigat, in locum commodiorem licere transferre, non est denegandum.

De non inquietanda corpore condito, id est, non commovendo, transferendo.

40. *Paulus lib. 3 Quæstionum.*

Si quis enim eo animo corpus intulerit, quod cogitaret inde aliò postea transferre, magisque temporis gratia deponere, quam quod ibi sepeliret mortuum, et quasi æterna sede dare destinaverit, manebit locus profanus.